1º Non fuit convocata, novum ut dogma definiret, neque ut veterem aliquem errorem novo subiceret examini; priores undecim quos edidit canones, quibus Arii, Eunomii, Macedonii, Apollinaris, Nestorii, Eutychetis et Origenis, confodiuntur hæreses, eò spectabant, ut malevolis aut præjudicatâ mente impingentibus, assam criminandi præperet, atque prioribus se quatuor generalibus conciliis firmiter adhærescere, publicâ fidei professione testaretur: per nova quæ tunc intulit anathemata adversus errores jam solemniter totius Ecclesie judiciis profligatos, viam sibi parabat ad dirimendam efficacitè, quæ ipsos inter Catholicos movebatur, de tribus capitulis controversiam: hæc fuit vera concilii convocationis et celebrationis causa. Hinc, ut narratur collatione illius octavâ, Diodorus archidiaconus et notarius primicerius, synodi Patres sic alloquitur: « Quoniam ad hoc ipsum convenistis, suggerimus ad quod placuerit. » Idem apertissimè testantur ipsimet episcopi: « Quoniam igitur, inquiunt, videbamus quòd Nestorii sequaces conati sunt per Theodorum impium, qui Mopsuestiæ fuit episcopus, et impia ejus conscripta, et insuper per ea quæ impiè Theodoretus scripsit, et per epistolam seeleratam, quæ ab Iba dicitur ad Marim Persam

scripta esse, suam impietatem Dei Ecclesie applicare, ideò ad eorum quæ movebantur correctionem surreximus, et pro Dei voluntate, et jussione piissimi imperatoris, vocati ad hanc regiam convenimus.

2º Quod attinet ad infallibilitatem, quam sibi concilium in factis dogmaticis attribuit, exponunt œcumenicæ illius synodi Patres, quomodò Vigilum summum pontificem Constantinopoli tunc degentem, ad concilium invitaverint; tùm ut illum provocent, ad conferenda in communem cum ipsis deliberationem tria capitula, revocant eidem in memoriam, hæc in concilio Hierosolymitano Apostolorum verba: *Visum est Spiritui sancto et nobis, nihil ultra imponere vobis oneris, quàm hæc necessaria, ut abstinatis*, etc. Illud etiam adducunt Christi Domini testimonium: *Ubi fuerint duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum*.

Denique initio canonum quorum alii, ut indicavimus, viam sternunt ad componendam de tribus capitulis controversiam alii eam perspicuè dirimunt, sic præstantur: « Illis ita cum omni subtilitate dispositis, in memoriâ tenentes promissiones de sanctâ Ecclesiâ factas, et qui dixit quòd *portæ inferi non prævalent adversus eam*, id est, hæreticorum mortiferæ linguæ; recordantes autem et quæ per Oseam de eâ prophetata sunt, in quibus dicit: *Et sponsabo te mihi in fide, et cognosces Dominum*, hæreticorum quidem effrenatas linguas, et eorum impiissima conscripta, et eosdem ipsos hæreticos, qui usque ad mortem in impietate suâ permanserunt, patri mendacii diabolo commemorantes, illis dicemus: « Ecce omnes vos ignem accendistis, » etc.